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Rozważanie 

W dzisiejszą uroczystość Niepokalanego Poczęcia Maryi zatrzymujemy się w rozważaniach na obrazie przedstawiającym ogród rajski. 

To symboliczne przedstawienie raju, któremu pierwotnie towarzyszył na kolejnym kasetonie napis „Paradies”. Tytuł „Raj aniołów”

użyty do Maryi znajdujemy w tekście Godzinek o Niepokalanym Poczęciu NMP. Słowo „raj” kojarzy się najczęściej z biblijnym rajem,

jaki mamy opisany na kartach Księgi Rodzaju. Było to miejsce, gdzie człowiek był blisko Boga, a Bóg blisko człowieka. Ten stan został

zniszczony przez nieposłuszeństwo człowieka, a więc przez grzech. O tym słyszymy w dzisiejszej liturgii  w 1. czytaniu. Bóg wybierając

Maryję na Matkę Jezusa, zachowuje ją od grzechu pierwszych rodziców – czyniąc jej serce niepokalanym. Maryja w sercu pozostaje

nadal rajem, miejscem bliskości Boga. 

W ogrodzie rajskim było nie tylko drzewo poznania dobra i zła ale również

drzewo życia. Dzisiejsza alegoria może odnosić się do tegoż drugiego drzewa. Bóg zachowuje Maryję od grzechu pierworodnego,

przygotowując ją, by przyniosła światu Dawcę wszelkiego życia. 

Pięknie to drzewo życia, opisane również w Księdze Apokalipsy św. Jana, przedstawił plakacista Roman Kalarus z małżonką na

malowidłach w krypcie zmarłych biskupów katowickich - Drzewo życia rosnące w środku nowego Jeruzalem (zachęcam do

nawiedzenia i medytacji tych dzieł, księża wikarzy zabrali tam niedawno swego proboszcza). 

Ogród rajski może być także symbolem ludzkiego serca, serca każdego z nas. Jak pisali mistycy, jest to miejsce przebywania Boga,

spotkania z Nim. Pisze o tym chociażby św. Teresa Wielka w Twierdzy wewnętrznej. 

W końcu rajskie drzewo symbolizuje nasze drzewko Bożonarodzeniowe – choinka. Przez lata ustawiana była w wigilię Bożego

Narodzenia, w imieniny Adama i Ewy, symbolizowało drzewo z ogrodu rajskiego i drzewo życia. Wieszano na nim jabłka jako symbol

nieposłuszeństwa pierwszych rodziców, który to grzech pokonał Jezus na innym drzewie – drzewie krzyża, a Maryję zachował od tego

grzechu. Często zapominamy o tych symbolach, które nas otaczają. Czy potrafię je przekazywać młodemu pokoleniu?

Modlitwa
Maryjo, ubrana w S?o?ce, Pi?kna jak w pe?ni ksi??yc, T?czo z pi?knych farb z?o?ona, Runo Gedeona, Studnio
Jakubowa, Ogrodzie rajski – módl si? za nami!

Zadanie na dziś
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Odmów modlitw?: Anio? Pa?ski w intencji  ludzi zniewolonych grzechem. 

Pieśń
Gwiazdo zaranna, ?liczna jutrzenko …
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